
خبر

 در مراسم تشییع و تدفین خادم فرهنگی 
و نویسنده متعهد کشورمان مطرح شد

 »تشکری« به عهدش 
با امام رضا j وفا کرد

رضوی  منور  بــارگــاه  خــادم  پیکر  تدفین  و  تشییع  مراسم 
انقلابی  و  متعهد  نــویــســنــده  تــشــکــری؛  سعید  مــرحــوم 

کشورمان در حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار شد.
ــن مــراســم بــا حــضــور آیــت الله  بــه گـــزارش آســتــان نــیــوز، ای
تولیت  مقام  قائم  رحمتی؛  مالک  علم الهدی،  سیداحمد 
آستان قدس رضوی، جمعی از خدام امام رئوف و خانواده 

مرحوم در صحن کوثر حرم مطهر رضوی برگزار شد.
آیت الله سید احمد علم الهدی در این مراسم نماز میت 
را بر پیکر مرحوم سعید تشکری اقامه کرد و پس از آن 
تولیت  مــروی؛  والمسلمین  حجت الاسلام  تسلیت  پیام 
اسماعیلی؛  دکتر  تسلیت  پیام  و  رضــوی  قــدس  آستان 
ــاد اســـلامـــی در جــمــع حــاضــران  ــ ــر فــرهــنــگ و ارشـ  وزیــ

قرائت شد.
سیدمهدی شجاعی، نویسنده برجسته کشورمان نیز در 
را ضربه ای  تشکری  درگذشت سعید  مراسم؛  این  ادامــه 
بزرگ و عمیق بر پیکره جامعه فرهنگی کشورمان دانست 
و گفت: بنده و سعید تشکری روزی در حرم مطهر رضوی 
برای ترویج معارف رضوی با امام رضــا)ع( عهد بستیم از 
همین رو امروز گواهی می دهم که این هنرمند متعهد تا 
آخرین لحظه بر عهدش با امام معصوم برای خدمت به 

اهل بیت)ع( باقی ماند و سرافراز شد.
وحید جلیلی؛ قائم مقام رئیس سازمان صدا و سیما در امور 
فرهنگی نیز در بخش دیگر این مراسم گفت: این نویسنده 
متعهد و متدین در دوره غربت ادبیات انقلاب اسلامی، 
که  برداشت  را  بسیاری  فرهنگی  مانده  زمین  بر  کار های 
مصداق بارز آن کتاب »اوسنه گوهرشاد« روایتی از کشتار 
مردم توسط پهلوی در مسجد گوهرشاد حرم مطهر رضوی 
را مشاهده  نور حقیقت جاودانه  تشکری  اســت. سعید 
می کرد از همین رو علَمَ معرفی قهرمانان و حماسه آفرینان 
ملت ایران را همچون مجاهد فرهنگی بر دوش استوار نگاه  
داشت و با دوراندیشی خویش شاگردان بسیاری در عرصه 

نویسندگی تربیت کرد.
گفتنی است؛ پیکر مرحوم سعید تشکری در رواق حضرت 

زهرا)س( حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.
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 پنجاه و نهمین کتابخانه 
آستان قدس رضوی افتتاح شد

 شعرخوانی میثم مطیعی پس از سه سال 
در اجتماع مردمی 22 بهمن

 تریبونی که 
 انذار، تبیین 
و راهکار داشت
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آیت الله فقیهی مطرح کرد

 مخالفت آیت الله صافی گلپایگانی 
با بیان خواب و خرافه در منبر

در مجله تلویزیونی علوم انسانی »زاویه« عنوان شد

سیره علوی سنگ محک 
مسئولان کشور است

    سال اول    ویژه نامه 274    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

وی
ض

س ر
عک

 -
یی

رزا
می

ی 
ض

مرت
 - 

رح
ط

مأموریت معیارسازی برای آینده تفکر شیعی
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نیمکت زندگی

من لایک نمی کنم

آمــدوشــد  ــه  ب بــالــکــن  روی  توسلی   رقیه 
محدود آدم ها خیره شده ام. ذهنم هوای آزادتر 
می خواست. دنیایی که توی موبایل و پسُت و 

استوری و... دنبالش نکنم. 
از دیروز که ناخواسته برای شب نشینی و مراسم 
تعیین جنسیت نــوزاد، سر از خانه دو غریبه 
درآوردم، توی فکرم. فکر به این جهان بزرگ که 
چقدر می شود تویش کوچک رفتار کرد. به این 
موضوع که از کی ما جماعت ایرانی این قدر 
و  خصوصی  حریم  شکستن  و  نمایش  اهــل 

غربی مسلک شدیم؟
دارم از خودم می پرسم واقعاً چرا هر روز وسط 
باهاشان  نکرده  بــاز  مــردمــم...؟ چشم  زندگی 
می روم لایو بازار و کوه و سلمانی و اسباب کشی 
و باشگاه...؟ اجازه می دهم مرا توی آشپزخانه 
اتاق خصوصیشان بچرخانند...؟  و نشیمن و 
دل به دلشان می دهم که تمام برنامه هایشان را 
بریزند توی سرم. از عصرانه خوری و رفیق بازی و 
دوردور تا زشت و زیبای شغلشان و ساعت های 

عادی عمرشان.
از دیــروز به فالوورهایم زیــاد فکر می کنم و به 
آن ها که دنبال کننده شان هستم. به نحوه اداره 
صفحه شان. به اتفاقات عجیب و قابل تعمقی 
که هر روز رقم می زنند. همان ها که تا به خودت 
بجنبی، می بینی همراهشان خیلی جاها رفته ای 

و خیلی چیزها به خوردت داده اند. 
از روی بالکن می بینم که پدر و دختربچه اش 
مشغول دوچرخه سواری اند. نگاهشان می کنم. 
بی هیچ عجله ای رکاب می زنند. دخترک تازه کار 
اســت و در حــال یادگیری. هر دو کــلاه ایمنی 
ناتوانی  و  افتادن  هر  با  و  سرشان  گذاشته اند 
بی محابا می خندند. چند بار در مسیر خیابان 
استاد  پــدرش می گوید؛  به  پنج ساله  دخترک 
می شنود؛  جــواب  و  نـــو...  از  استاد  ببخشید، 

رخصت.
این صحنه را لایک می کنم. این صحنه ناب. 
این  بی دوربین.  مهربانِ  این صحنه بی روتوشِ 
صحنه واقعی که مثل تلنگر عمل می کند برایم.

پی نوشت
پدر و دختر دوچرخه سوار دور شده اند و من به 

جواب نزدیک تر.
می بینم قصدم هنوز یادگیریست و می خواهم 
که  عزیزانی  وجــود  خاطر  به  بمانم  کاربر  یک 
حضورشان آن قــدر درســت و بــه دردبــخــور و 
محترم است که همیشه حالم را خوش کرده اند 
می بینم  رســیــده انــد.  نادانسته هایم  داد  بــه  و 
اینستاگرام شکل همان دوچرخه ای است که 
هم دخترک پنج ساله و هم استاد پدر، راکبش 

شده اند.

سنجاق
مولا علی علیه السلام می فرمایند:

َّرَ، أبصَر: هر كه بينديشد، بينا شود. منَ تفَكَ

مالک رحمتی تأکید کرد

مشارکت همه جانبه آستان قدس رضوی در »جهاد تبیین«
ــان قــدس  قــائــم مــقــام تــولــیــت آســت
ــروز کشور  ــ ــیــاز امـ ــوی گــفــت: ن رضــ
ــقــلاب،  و مــطــالــبــه رهــبــر مــعــظــم ان
مشارکت و حرکت جدی همگان در 
جهاد تبیین است و آستان قدس 
ایشان،  فرمان  به  عمل  در  رضــوی 

فعالیت ها و اقدام های خود را تقویت خواهد کرد.
به گزارش آستان نیوز، مالک رحمتی در جلسه شورای 
معاونان آستان قدس رضوی، به مأموریت مهم رهبر 
انقلاب برای مشارکت عمومی در جهاد تبیین اشاره و 
تصریح کرد: از اقدام های مهمی که باید در دهه فجر و 
سایر روزهای سال مورد توجه باشد، پاسخ به مطالبه  
جــدی رهــبــر معظم انــقــلاب بـــرای »جــهــاد تبیین« 
است و در این جهاد، تبیین مقوله انقلاب اسلامی 
ــژه ای بــرخــوردار اســت. نسل  جدید ما  از اهمیت وی
و متولدان دهه های 60، 70 و 80 که موتور محرکه 
امروز کشور هستند، دوره طاغوت را تجربه نکردند 
و اطلاعی از آن همه استبداد، ستمگری و خفقان 
ندارند، ضمن آنکه باید گفت متأسفانه در تبیین 
شرایط آن دوران برای جوانان و تشریح دستاوردهای 
انقلاب در برخی برهه های تاریخی در کشور کوتاهی و 

کم توجهی شده است.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه 
امروز نسل جوان ما با پرسش ها و شبهاتی مواجه 
کارشناسی  و  دقیق  پاسخگویی  بایستی  و  اســت 
صورت پذیرد، گفت: دشمن با راه اندازی شبکه های 
متعدد فارسی زبان و با نهایت استفاده از قدرت هنر 
به گونه ای جلوه می دهد  را  و رسانه، شرایط کشور 
که بتواند روی ذهن مخاطب نسل امروز تأثیرگذار 
باشد. برای تقابل با این عملیات همه جانبه و بی امان 
دشمن و ارائه پاسخ مناسب به این پرسش ها، غفلت 
و کــم کــاری داریـــم کــه توجه جــدی بــه جهاد تبیین 
می تواند این عقب ماندگی را جبران کند. وی تبیین 
رخدادهای پیش و پس از انقلاب را یکی از وظایف 
همه سازمان ها، نهادها و مجموعه ها از جمله آستان 
قدس رضوی دانست و افزود: ما نیازمند تبیین و تنویر 
افکار عمومی به ویــژه نسل جــوان هستیم تا نسل 
امروز آگاه شود و در این مسیر، آستان قدس رضوی 
نیز مشارکت در جهاد تبیین را وظیفه خود می داند 
و در راستای عمل به فرمان ولی فقیه، فعالیت ها و 
برنامه های خود را در این عرصه تقویت خواهد کرد. 

مؤلفه های انقلاب در ادبیات امام)ره( ◾
رحمتی در ادامه به عوامل و مؤلفه های تأثیرگذار در 
پیروزی انقلاب اشاره کرد و گفت: در انقلاب اسلامی 
چهار مؤلفه مؤثر بوده که باید از این چهار مؤلفه 
مراقبت و محافظت کنیم و در نهضت تبیین، توجه 
ویژه ای به این ارکان داشته باشیم. وی تصریح کرد: 
»ایمان به خدا یعنی توحید« نخستین مؤلفه مهم 
انقلاب اسلامی بود که امام خمینی)ره( به خوبی از 
قدرت ایمان علیه نظام سلطه و طاغوت استفاده کرد 
و مردم با نگاه توحیدی که پیدا کردند، جز خدای 
تبارک و تعالی از هیچ قدرتی نمی ترسیدند و این باور و 
ایمان عامل اصلی پیروزی در انقلاب بود و آنچه امروز 
هم باید به آن توجه داشته باشیم، این است که این 
رکن مهم را حفظ کنیم و تقویت و ارتقای این رویکرد 
همچنان نظام اسلامی را در مقابل همه تهاجم های 

فکری و اعتقادی بیمه خواهد کرد.

اعتقاد به تبعیت از ولی فقیه ◾
وی ادامه داد: دومین مؤلفه ای که حضرت امام)ره( در 
انقلاب اسلامی به خوبی معماری کردند، اعتقاد به 
تبعیت از ولی فقیه بود و اگر این عنصر اعتقادی را 
از انقلاب جدا کنیم، انقلاب با چالش جدی مواجه 

می شود. 
به گفته رحمتی اگر از آن تلاطم های متعدد دوران 
انقلاب، اوایل انقلاب و پس از انقلاب به سلامت 
بیرون آمدیم و اگر توانستیم همه فتنه ها را از بین 
به خاطر  بر آب کنیم،  را نقش  و نقشه ها  ببریم 
تبعیت محض ملت و همه آحــاد جامعه از ولی 
فقیه و امام بوده است و امروز هم هر جایی که در 
و  و نظام های فرهنگی  اداری، نظام سیاسی  نظام 
اعتقادی از نظر ولی فقیه تبعیت کردیم و یکصدا 
بودیم، در آنجا پیروز بودیم، اما هر جایی که خدای 
به  دوگانگی  و  اخــلال  تبعیت  ایــن  در  ناخواسته 

وجود آمد، ضربه خوردیم. 

نقش اثرگذار اعتماد مردم ◾
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی مؤلفه سوم را 
»اعتماد به مردم« دانست و گفت: در کنار »ایمان به 
خدا« و »اعتماد به رهبری«، »اعتقاد به مردم« مؤلفه 
اثرگذار دیگری بود که انقلاب اسلامی را به پیروزی 
رساند و به همین خاطر همواره حضرت امام و رهبر 
معظم انقلاب سرمایه اصلی نظام را مردم می دانند و 
امروز هم باید تلاش همه دلسوزان انقلاب و مسئولان 
این باشد که این ظرفیت عظیم و سرمایه حقیقی 
نظام را در همه اقدام ها در اولویت اساسی قرار دهند 
و بدانیم در نظام اسلامی کار مــردم باید با حضور 
خود مردم در تمام صحنه های سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی پیش برود و فاصله گرفتن از مردم و یا 
غفلت از آن ها خطای راهبردی است که به شدت 

بایستی مراقبت کرد.

باور و ایمان به راه ◾
راه« چهارمین  به  باور  و  اعتقاد  وی گفت: »ایمان، 
مؤلفه انقلاب ما بوده و وقتی تاریخ را مرور می کنیم، 
حضور  انقلاب  صحنه  در  که  کسی  هر  می بینیم 
داشته، به آن راهی که می رفته ایمان داشته و به غیر از 

هدف، چیز دیگری برایش مهم نبوده و ایمان داشتند 
پیروزی از آن آن هاست و خستگی ناپذیر مجاهدت ها 
را ادامه می دادند تا به نتیجه برسند و هیچ مسئله ای 
آن ها را از مسیر اصلی منحرف نمی کرد. امروز هم اگر 
بخواهیم انقلاب را به دست امام زمان)عج( برسانیم، 
باید بــاور به نتیجه و راه وجــود داشته باشد و این 

مؤلفه مهم را مد نظر داشته باشیم.
اگر مقوله هایی مانند مقاومت در مقابل استکبار 
جهانی، تلاش برای تحقق »اقتصاد مقاومتی« و 
توجه جدی به ظرفیت های داخلی و توانمندی های 
جوانان این مرز و بوم را با تمام وجود بپذیریم و 
پیشرفت  قله های  به  یقیناً  باشیم،  داشته  ایمان 
را  مؤلفه  ایــن چهار  اگــر  رسید.  خواهیم  تعالی  و 
تمام  با  آن هــا  استمرار  بر  و  باشیم  داشته  قبول 
وجود همت کنیم، نسخه تداوم سربلندی انقلاب 
اسلامی و نظام الهی را در اختیار خواهیم داشت و 

آینده ای روشن تر در انتظارمان خواهد بود.

نشانه اتحاد و انسجام ملی   ◾
قــدس رضــوی همچنین  آســتــان  تولیت  مقام  قائم 
دیروز در حاشیه مراسم راهپیمایی یوم الله 22بهمن 
ماه گفت: حضور پرشور مردم در این حماسه ملی، 

نشان دهنده اتحاد و انسجام ملی است.
مالک رحمتی افزود: در طلیعه چهل و سومین بهار 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی، ملت انقلابی 
بــا حضور خــود در  ایـــران اســلامــی  و استکبارستیز 
این حماسه بزرگ ضمن تجدید میثاق با ارزش ها و 
آرمان های حضرت امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی 
با ولی فقیه و مقتدای عظیم الشأن انقلاب اسلامی 

)مد ظله العالی( نیز تجدید بیعت کردند.
رحمتی تأکید کرد با وجود برخی کمبودها و مشکلاتی 
ــردم ایــران  کــه در جامعه حــاکــم اســـت، امــا ایــن مـ
هستند که همیشه پای ثابت این انقلاب بوده اند و 

حماسه های بزرگ آفریده اند. 
رحمتی، انقلاب اسلامی ایران را یکی از مردمی ترین 
انقلاب ها در دنیا برشمرد و اظهار کــرد: ما هر روز 
جلوه های زیبایی از حضور مردم را شاهد هستیم و 
امروز ملت ایران با حضور خود در این جشن پیروزی، 
علاقه خود را به انقلاب و نظام اسلامی نشان دادند. 

ما نیازمند تبیین و تنویر افکار عمومی  هستیم تا نسل امروز آگاه شود 
و در این مسیر، آستان قدس رضوی نیز مشارکت در جهاد تبیین را 
وظیفه خود می داند و در راستای عمل به فرمان ولی فقیه، فعالیت ها 

و برنامه های خود را در این عرصه تقویت خواهد کرد.
گزيدهگزيده

تلاش های امام جوادتلاش های امام جواد  jj چگونه بهچگونه به  تضمین تداوم امامت شیعی منجر شد؟ تضمین تداوم امامت شیعی منجر شد؟ 


